
 1 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ (6ος όροφος) 

ΤΚ 24100 – ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
 
 

Πληροφορίες: Μιχαλοπούλου Μαρίνα 
Τηλ.: 2721361484 
FAX: 2721361481 

Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 
E- mail: mail@dipe.mes.sch.gr 

 
 

  
  
 Καλαμάτα, 06/03/2018 
 Αρ. Πρωτ.:1286 
  
 
  
 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  

Θέμα: Συμπλήρωση της με αριθμ 2988/24-05-2016 (ΑΔΑ:7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64)  απόφασης με θέμα 

«Χωροταξική κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μεσσηνίας»  

 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, 

έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/1985). 
 

2. Το υπ’ αρ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/2017) Π.Δ., άρθρο 5 

3. Την με αριθ.Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ:6Σ714653ΠΣ-ΕΨΟ) Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Την υπ’ αρ. 5221/10-09-2015 απόφαση του Διευθυντή Π. Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – 

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

5. Την υπ’ αρ. 2988/24-05-2016 απόφαση του Διευθυντή Π. Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Χωροταξική 

κατανομή μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – 

επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

6. Το υπ’ αρ. 9843/15-12-2017 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας με θέμα «Καθορισμός χωροταξικών 

ορίων Νηπιαγωγείων Κυπαρισσίας» 

7. Την υπ’ αρ. 02/2018 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  Δήμου Τριφυλίας με θέμα: 

«Καθορισμός ζωνών περιοχής ευθύνης Νηπιαγωγείων Κυπαρισσίας». 

8. Το υπ’ αρ. 136/01-12-2017 έγγραφο του 2ου  Νηπιαγωγείου Κυπαρισσίας που περιέχει το Πρακτικό  

υπ’ αρ. 7/24-11-2017 των Προϊστάμενων των 2ου & 3ου Νηπιαγωγείων Κυπαρισσίας. 

9. Το υπ’ αρ. 9/24-01-2018 έγγραφο του 1ου  Νηπιαγωγείου Κυπαρισσίας  

10. Το υπ’ αρ. 28/06-02-2018 έγγραφο του Συλλόγου Εκπ/κών Π.Ε. Τριφυλίας  

11. Την ανάγκη ισομερούς κατανομής των νηπίων στα Νηπιαγωγεία της πόλης της Κυπαρισσίας. 

http://dipe.mes.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mes.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΒΓΔ4653ΠΣ-ΡΝ9



 2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

  Συμπληρώνουμε την με αριθ. πρωτ.2988/24-05-2016 (ΑΔΑ:7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64)   απόφασή μας 

που αφορά στην χωροταξική κατανομή των μαθητών στις Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μεσσηνίας και επαναπροσδιορίζουμε τις Σχολικές Περιφέρειες των Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, αναλυτικά όπως παρακάτω: 

 

Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας εγγραφής νηπίων Νηπιαγωγείων 

Κυπαρισσίας ως εξής: 

1ο Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας: Από την ανατολική πλευρά της οδού Λαμπροπούλου μέχρι την 

δυτική πλευρά της οδού Πονηροπούλου.   

2ο Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας: Από την ανατολική πλευρά της οδού Πονηροπούλου μέχρι το τέλος 

του οικισμού της άνω πόλης. 

3ο Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας: Από την δυτική πλευρά της οδού Λαμπροπούλου μέχρι την 

παραλία. 

Παρατηρήσεις: 

1. Η φοίτηση μαθητών σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (Ειδικά Δημοτικά Σχολεία και Ειδικά 

Νηπιαγωγεία) και σε Τμήματα Ένταξης των Σχολικών Μονάδων πραγματοποιείται στις πλησιέστερες στη 

μόνιμη κατοικία του μαθητή σχολικές μονάδες, όπου λειτουργούν. 

2. Οι με αριθμ. πρωτ. 5221/10-09-2015 (ΑΔΑ:61ΕΝ465ΦΘ3-6ΗΣ) και 2988/24-05-2016 

(ΑΔΑ:7Ψ6Δ4653ΠΣ-Β64)    αποφάσεις  μας με θέμα «Χωροταξική κατανομή μαθητών στις Σχολικές 

Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας – επαναπροσδιορισμός Σχολικών Περιφερειών» 

ισχύουν  κανονικά για όλες τις υπόλοιπες εγγραφές. 

3. Κάθε προηγούμενη απόφαση, εκτός των αυτών που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 2 παρατήρηση, παύει να 

ισχύει.  

4. Η παρούσα απόφαση έχει άμεση ισχύ. 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Μεσσηνίας 
 

 
 
                                                                                                       Δημήτριος Ι. Οικονομόπουλος 

               Δάσκαλος 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
 Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας 
 Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Τριφυλίας 
 Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
 Σύλλογο Εκπαιδευτικών Π. Ε. Τριφυλίας 

ΑΔΑ: 6ΒΓΔ4653ΠΣ-ΡΝ9


		2018-03-06T12:46:58+0200
	Athens




